
UNCUYO 
UNIVERSIDAD 
NACIONAL DE CUYO 

fad 
FACULTAD DE 
ARTES Y DISEÑO 

• 2016 
AÑO DEL BICENTENARIO 
DE LA DECLARACIÓN 
DE LA INDEPENDENCIA NACIONAL 

MENDOZA, 77 j y [ 2016 

VISTO: 

La NOTA CUDAP-CUY N^ 2 1 5 8 5 / 1 6 en la q u e la Mgter. S i lv ia Susana 
MERCAD, i n t e g r a n t e de la Comisión D i rec t iva de la Asociación A rgen t i na de Musicología 
e leva el ped ido de Ava l I n s t i t u c i ona l para la realización de las "XXII Conferencia de la 
Asociación Argentina de Musicología" y " X V I I Jornadas Argentinas de 
Musicología", a l l evarse a cabo en la C iudad de Santa Fe, e n t r e el 18 y el 2 1 de agos to 
de 2 0 1 6 . 

CONSIDERANDO; 

Que es te año los even to s l i an con tado con la colaboración o rgan i za t i va de 
el I n s t i t u t o Supe r i o r de Música de la Facultad de Human i d ade s y Ciencias de la 
Un ive rs idad Nac iona l de l L i tora l y el I n s t i t u t o Nac iona l de Musicología "Carlos Vega". 

Que d icha p ropues t a reunirá a musicólogos i nves t i gado res de nues t r o país 
y del e x t r a n j e r o , cuyo t e m a convocan te '"Conmemoraciones. Problemas y prioridades de 
los estudios musicológicos actuales en Latinoamérica", p l an tea una temática fac t ib le de 
ser pensada para una amp l i a g a m a de ob j e t o s y en foques de la musicología. 

Que las ac t i v i dades p ropues tas c uen t an con el ausp ic io de las 
Un ive rs idades Nac iona les del L i tora l y de San Juan . 

Las op in i ones f avo rab l es de Secretaría Académica, de Posgrado y de 
Extensión. 

Lo a conse j ado por la Comisión de Investigación y Extensión y lo d i spues to 
por es te Cue rpo en sesión del día 5 de j u l i o de 2 0 1 6 . 

Por e l lo y a t en t o a lo d i spues to por la o rdenanza No 2/15-C.D., 

EL CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE ARTES Y DISEÑO 
RESUELVE: 

ARTÍCULO 1°.- O t o r g a r Aval I n s t i t u c i ona l de esta Un idad Académica a las "XXII 
Conferencia de la Asociación Argentina de Musicología" y " X V I I Jornadas 
Argentinas de Musicología", a l levarse a cabo en la c iudad de Santa Fe, Capi ta l de la 
prov inc ia homónima, en t r e el DIECIOCHO ( 1 8 ) y el VE INTIUNO ( 2 1 ) de agos to de 2 0 1 6 . 

ARTÍCULO 2°.- Comuniqúese e insértese en el l ibro de reso luc iones del Conse jo 
D i rec t i vo . 


